
 
 

UCHWAŁA NR 13/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 18 grudnia 2020 roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020  
 
Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2  zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku.   



UZASADNIENIE 

 

W związku z utrzymującą się pandemią COVID-19, aby zapewnić zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców województwa pomorskiego oraz ograniczyć rozprzestrzenianie się koronawirusa SARS-
CoV-2, konieczna jest zmiana Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020 (RPO WP) zatwierdzonego decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2020) 6598 
z dnia 22 września 2020 r. 

Mając powyższe na uwadze, Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 1135/204/20 z dnia  
4 grudnia 2020 roku przyjął projekt zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. Na podstawie ww. uchwały ZWP, środki dedykowane przeciwdziałaniu 
i niwelowaniu negatywnych konsekwencji skutków pandemii COVID-19 zasilą OP 5. Zatrudnienie oraz 
OP 7. Zdrowie i opieka.  

W ramach OP 5. Zatrudnienie środki finansowe zostaną zaangażowane w działania ukierunkowane na 
poprawę warunków bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wsparcie pracowników, którzy w związku 
z wykonywaniem pracy w warunkach epidemicznych, obciążeni są ryzykiem zachorowania na COVID-
19. 

W ramach OP 7. Zdrowie i opieka środki finansowe zostaną zaangażowane w działania związane 
bezpośrednio z przeciwdziałaniem pandemii, w szczególności w zakup niezbędnego sprzętu 
i wyposażenia w pomorskich podmiotach leczniczych, w tym w szczególności aparatury medycznej 
i diagnostycznej, lekarstw, urządzeń i środków do dezynfekcji, odczynników, materiałów medycznych, 
środków ochrony indywidualnej. 

Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć środków pomiędzy Priorytetami Inwestycyjnymi i kategoriami 
interwencji w OP 3. Edukacja, OP 5. Zatrudnienie, OP 6. Integracja oraz OP 10. Energia. Zmiany te nie 
podlegają decyzji Komisji Europejskiej i zostaną jej przekazane informacyjnie.  

Na podstawie art. 14, ust. 3 Ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. 
odstąpiono od konsultacji społecznych oraz przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko dla projektu zmiany RPO WP przyjętego uchwałą ZWP nr 1135/204/20 z dnia 4 grudnia 
2020 roku.  

Zgodnie z art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013, 

Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące wszelkich 

zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 

Projekt zmiany RPO WP przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 1135/204/20 

został w dniu 7 grudnia 2020 r. przekazany Komitetowi Monitorującemu w celu rozpatrzenia 

i zatwierdzenia w trybie obiegowym. Następnie Instytucja Zarządzająca RPO WP zdecydowała się 

wnieść autopoprawkę obejmującą zmiany wynikające z omyłek rachunkowych oraz omyłki pisarskiej. 

Pod głosowanie został poddany tekst RPO WP z uwzględnieniem autopoprawki. 

 

 


